SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 31/2007

Aprova o Projeto de Cirurgia Eletiva de Média Complexidade dos municípios de Vitória da
Conquista, Brumado e Eunápolis, bem como a definição da sua área de abrangência.

A Plenária da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o decidido na Reunião Ordinária do dia 12 de abril de 2007.

RESOLVE

Aprovar  o Projeto de Cirurgia Eletiva de Média Complexidade dos municípios de Vitória da
Conquista, Brumado e Eunápolis, bem como a definição da sua área de abrangência.

Projeto de Cirurgias Eletivas de Brumado

Mun. De Abrangência População

Liv. de Nossa Senhora 40.331

Malhada de Pedras 9.146

Dom Basílio 10.864

Maetinga 15.745

Rio de Contas 13.686

Paramirim 18.686

Botuporã 13.354

Lagoa Real 13.885

Boquira 23.798

Aracatu 15.508

Tanque Novo 16.796

Rio do Pires 11.953

Jussiape 11.460

Erico Cardoso 12.504

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Brumado 64.980

Total 292.696

Projeto de Cirurgias Eletivas de

Eunapólis

Mun. de Abrangência População

Belmonte 18.546

Guaratinga 23.501

Itabela 29.318

Itagimirim 7.612

Itapebi 11.161

Eunapólis 94.020

TOTAL 184.158

Projeto de Cirurgias Eletivas de Vitória da Conquista

Mun. de Abrangência População

Anagê 24.492

Barra do Choça 50.826

Belo Campo 19.756

Barra da Estiva 28.947

Bom Jesus da Serra 10.675

Caetanos 14.593

Cândido Sales 31.616

Condeuba 18.140

Cordeiros 6.645

Caraíbas 9.612

Contendas do Sincorá 3.951

Caturama 8.562

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Encruzilhada 40.168

Itapetinga 61.212

Ituaçú 17.715

Ibicoara 16.985

Itambê 35.204

Ibipitanga 13.528

Jacaraci 13.257

Licinio de Almeida 11.259

Mirante 17.097

Nova Canaã 16.338

Piripa 19.707

Planalto 20.567

Pres.Janio Quadros 18.874

Poções 48.210

Ribeirão do Largo 18.043

Tremedal 20.866

Tanhaçú 21.130

Vitória da Conquista 285.927

Total 923.902

Apresente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Republicado por ter saído com incorreções.

Salvador, 24 de abril de 2007.

Jorge José Santos Pereira Solla
Secretário Estadual da Saúde

Coordenador da CIB/BA

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Odilon Cunha Rocha
Presidente do COSEMS/BA

Coordenador Adjunto da CIB/BA

	RESOLUÇÃO CIB Nº 31/2007
	A Plenária da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o decidido na Reunião Ordinária do dia 12 de abril de 2007.
	RESOLVE